passando a vencer em 05/07/2026, nos termos do Artigo 57, § 4º e Artigo 65, Inciso
II, "d", da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores bem como na Cláusula
Segunda do Contrato.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor mensal da contratação é de R$4.772,29 (quatro mil setecentos e
setenta e dois reais e vinte e nove centavos), totalizando o valor para o período  de
6(seis) meses de R$28.633,74 (vinte e oito mil seiscentos e trinta e três reais e
setenta e quatro centavos).
2.1.1. O valor acumulado do presente Contrato passa a ser de R$282.255,59
(duzentos e oitenta e dois mil duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove
centavos), sendo R$ 239.542,81 (duzentos e trinta e nove mil quinhentos e quarenta
e dois reais e oitenta e um centavos), referente às etapas anteriores, R$14.079,04
(quatorze mil setenta e nove reais e quatro centavos), referentes às repactuações
ocorridas, inclusive CCT/2025, e R$28.633,74 (vinte e oito mil seiscentos e trinta e
três reais e setenta e quatro centavos), referentes à presente prorrogação de prazo,
período de 06/01/2026 a 05/07/2026.
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes do presente termo correm à conta dos recursos
oriundos do Orçamento do DNIT/2025, no Programa de Trabalho: